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Deltagere: Repræsentanter for bylaugene i 

Baldersbrønde, Kim Collin 

Høje Taastrup, Søren Dahl 

Fløng, Tommy Rosenlind, Carl-Otto Rachlitz 

Reerslev-Stærkende, Thomas Radtleff 

Sengeløse, Anna Leuchenring og Per Hammel 

Vridsløsemagle, Niels Bentzen, Kiah Mohr og Lis Fausing 

 

Afbud: Betina Sture Anker Wiik 

 Lene Lyngsie 

 

1. Velkomst 

  Niels, dirigent, bød velkommen. Referenter: Kiah og Lis. 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt.  

 

3. Godkendelse af referat af seneste møde 15/9-2025 

Godkendt uden kommentarer. 

 

4. Tema: Bankudfordringer.  

Thomas Radtleff gav et kort oplæg til “hvordan vi kan få optimeret aftalerne og slippe for alt 

bøvlet”. Efter konsultation med Nordea foreslås en model, hvor et bylaug, fx Reerslev-

Stærkendes kasserer, står for en overordnet konto (med hvad dertil hører af formel 

dokumentation af kontohaver i h t hvidvaskregler), hvor bylaugene har hver deres 

underkonto/underkonti, som de selv disponerer over uden at skulle opfylde de samme 

besværlige dokumentationskrav (opfyldes af den overordnede kontohaver).  

 

Den efterfølgende debat rejste særligt tre spørgsmål: 

1. Betyder det, at de andre bylaug mister deres CVR-nummer, som menes at være en 

forudsætning for at modtage kommunal (og muligvis anden ekstern) støtte? 

2. Giver modellen mulighed for at det enkelte bylaug kan have egne tegningsregler for 

underkontoen? (Fx at disposition over et vist beløb kræver to underskrifter). 

3. Den overordnede kontohaver kan i princippet se og disponere alle underkonti. Kan 

der findes en mulighed for at sikre det enkelte bylaugs integritet i f t det? 

 

Thomas påtog sig at få disse spørgsmål afklaret, mhp snarligt at udarbejde et forslag, som 

de enkelte bylaug kan drøfte og tage stilling til, forhåbentlig således at spørgsmålet kan 

afsluttes på næste møde i bylaugsforum. 

 



5. Orientering fra bylaugene 

Dirigenten bad om at fokusere på sager til det kommende borgmestermøde (jfr pkt 6) samt 

eksempler på aktiviteter der styrker opbakningen af bylauget (jfr pkt 7). 

 

Balderbrønde: 

Byen er gravet op, og det vil forsætte de næste 6 måneder. Vejbump og nedsat hastighed er 

stadig et ønske. 

Huse, der bliver solgt, sælges ofte til ikke-dansktalende, hvilket gør det sværere at søge 

opbakning. 

 

Høje Taastrup: 

Der er lagt for meget asfalt efter HTFs opgravning, dog mangler der stadig afstribning - har 

HTF eller HTK ansvaret? 

Google datacenteret guider lastbiler gennem landsbygaden, der er en blind vej, hvilket giver 

udfordringer. 

Rådhusgrunden (det gamle rådhus), hvor der skal laves boliger - hvad med trafikken, samt 

parkering. 

Der er en gammel gård, hvor ejeren ønsker at rive gamle eksisterende længer ned. Her har 

bylauget givet indsigelser, men mangler høringssvar. 

Bylauget har haft succes med at lave nytårsløb/nytårsgang. 

 

Fløng: 

Ønsker at følge op på, hvad der er blevet lovet (Vejen til Marbjerg, penge er afsat). 

Der er sløv opbakning. 

 

Reerslev Stærkende: 

Opfølgning på eksisterende projekter. 

Region Hovedstaden har et interesseområde for gravning af grus, hvor man har givet 

indsigelse. 

Hastighedsnedsættelse på Brandhøjgårdsvej. 

Man vil rive en gammel gård ned på en grund på 7700 m2 og opføre 25 rækkehuse. 

Projektet er en udfordring, da projektet ikke passer ind i byen. Venter på høringssvar. 

Lauget har 123 medlemmer – der er 350 borgere. Opslag på FB gav resultat. 

 

Sengeløse: 

Opmaling af striber mangler efter opgravning af vejene i forbindelse med fjernvarme. 

Sikker skolevej. 

Mange ting der er frustrerende og farlige. Er ved at lave en oversigt. 

 

Vridsløsemagle 

Problemet med manglende cykelsti fra Vridsløsemagle til supercykelstien fra Snubbekorsvej 

mod København består. 

Stadig problemer med adgang til bankkonto. 

Problemer med at finde bestyrelsesmedlemmer. 

Nye indbyggere får velkomstgave og indformation om bylauget. 

 

 

6. Forberedelse af møde med borgmesteren 



Tidspunktet for mødet er den 26. marts kl. 16.00, med max to deltagere fra hvert bylaug. 

Dagsorden fremsendes 14 dage før mødet. Thomas udarbejder dagsorden, bl a i lyset af 

ovennævnte sager. 

Per problematiserede, at bylaugene ikke længere er repræsenteret i trafiksikkerhedsrådet. 

Hvis det lykkes at opnå repræsentation, må det ikke ske på bekostning af det årlige møde 

med borgmesteren. 

 

 

7. Næste møde 

Næste møde er den 21. september kl. 19.00. Vært med ansvar for lokation, dagsorden og 

forberedelse er Baldersbrønde iflg. vores aftalte fordelingsplan. 

Tema-drøftelsen næste gang - der skal være forberedt af drøftelser i de enkelte bylaug 

inden - vil omhandle, hvordan man kan styrke bylaugenes opbakning og økonomi (herunder 

ansøgning om tilskud fra kommunen og fra fonde). 

 

Inspireret af troika-modellen for EU-formandskaber foreslog dirigenten, at  

mødeforberedelsen støttes af foregående mødes vært (Vridsløsemagle), og næstfølgende 

mødevært (Høje Taastrup). 

 

8. Evt. 

Kort udveksling om hvorvidt Baldersbrønde kunne søge at inddrage en nabo ejerforening 

samt Vadsby. 

 

Mødet afsluttet 20:41. 


